
1 Приложение к газете «З А Р Я » 27 декабря 2016 года № 103 (7628)

Решение Совета депутатов Павловского  сельского поселения Тёмкинского района 
 Смоленской области  № 28 от 13.12.2016 г.    

Решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Тёмкинского района 
 Смоленской области  № 38 от 16.12.2016 г.    

      Заслушав информацию, предоставленную Администрацией Павловского сельско-
го поселения Тёмкинского района Смоленской области о необходимости внесения из-
менений в решение Совета депутатов Павловского сельского поселения Тёмкинского 
района Смоленской области от 23 декабря 2015 года № 21 «Об утверждении местно-
го бюджета на 2015 год.», в соответствии с Уставом Павловского сельского поселения 
Тёмкинского района Смоленской области 
     Совет депутатов Павловского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской 
области  РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в приложение №6 к решению Совета депутатов Павловского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области от 23.12.2015 г. №21 
"Об утверждении местного бюджета на 2016 год"
                 - уменьшить прогнозируемые доходы местного бюджета на 254300,00
 2.Внести изменения в приложение №7 к решению Совета депутатов Павловского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области от 23.12.2015 г. №21 
"Об утверждении местного бюджета на 2016 год"
                - увеличить безвозмездные поступления на 1926742,00 руб. 
                      Код                                Наименование                                       Сумма 
бюджетной классификации                   доходов 
 Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления                  +1926742,00
2 02 02077 10 0000 151  Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирова-                                                                                                                                   
                                            ние  капитальных вложений в объекты муниципальной 
                                            собственности                                            +392700,00
2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
                                            поселений                                               +1003242,00
2 02 04014 10 0000 151     Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
                                            сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на                                                                                                                                               
                                            осуществление части полномочий по решению      вопросов
                                            местного значения в соответствии с заключенными 
                                            соглашениями                                               +192500,00
2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
                                            бюджетам сельских поселений                  +338300,00
 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель А.Н.Лебедев).

 Глава муниципального образования 
Павловского сельского поселения         

Тёмкинского района Смоленской области А.Е.Семёнов 

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 Павловского сельского поселения Тёмкинского района 

Смоленской области № 21 от 23.12.2015 года
«Об утверждении местного бюджета на 2016 год»

       Заслушав информацию, предоставленную Администрацией Аносовского сельско-
го поселения Темкинского района Смоленской области о необходимости внесения из-
менений в решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области от 24 декабря 2015 года № 16 «Об утверждении местного 
бюджета Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области 
на 2016 год» в соответствии Устава Аносовского сельского поселения Тёмкинского 
района Смоленской области:
Совет депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области  р е ш и л:  
     1. Внести изменения в прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюд-
жет на 2016 год Приложение №7 к решению Совета депутатов Аносовского сельского 
поселения  от  24.12.2015 года № 16 «Об утверждении местного бюджета Аносовского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2016 год»              
                        - увеличить безвозмездные поступления на 151200,00 рублей
     2. Внести изменения в Приложение №1, Приложение №8, Приложение №10 к реше-
нию Совета депутатов Аносовского сельского поселения  от  24.12.2015 года № 16 «Об 
утверждении местного бюджета Аносовского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области на 2016 год» 
                       - увеличить расходы местного бюджета на 151200,00 рублей             
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
в газете «Заря».
     4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и муниципальному имуществу (председатель  Бобкова В.В.)

 Глава муниципального образования 
Аносовского сельского поселения   

                            Темкинского района Смоленской области П.Л.Королёв                                            

 О внесении изменений в решение Совета депутатов
 Аносовского сельского поселения Темкинского района 

Смоленской области от 24.12.2015 года № 16 
«Об утверждении местного бюджета Аносовского 

сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области  на 2016 год »      В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Вязищенского 

сельского поселения Темкинского района Смоленской области   (с изменениями,  до-
полнениями), Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вя-
зищенское сельское поселение Темкинского района Смоленской области, решения по-
стоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике 
        Совет депутатов Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области  р е ш и л:
   1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редак-
ции:
          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 3829,9 тыс. рублей.
   2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редак-
ции:
         2)  общий объем расходов местного бюджета в сумме 4611,3 тыс. рублей
   3. Внести  в решение Совета депутатов Вязищенского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области от 25.12.2015 № 23 «Об утверждении местного бюд-
жета на 2016 год » изменения    в приложения 1,4,7,8,10. 
   4. Настоящее решение  вступает в силу  после официального опубликования  в газете 
«Заря».
   5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель  Белова И.А).

Глава муниципального образования  
Вязищенского    сельского    поселения

                                          Темкинского района Смоленской области                                    
А.В.Герасимов

Решение Совета депутатов  Вязищенского  сельского поселения Тёмкинского района 
 Смоленской области  № 42 от 14.12.2016 г.    

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 Вязищенского сельского поселения Темкинского района 

Смоленской области от 25.12.2015 №23
 «Об утверждении местного бюджета на 2016 год»

       Заслушав информацию Администрации   Медведевского сельского поселения       
Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области  р е ш и л:  
  1. Внести изменения в приложение №7, №8, в приложение №10
                     -увеличить безвозмездные поступления                +211900,00

                     -увеличить расходы на                                         
                      общегосударственные вопросы                              +35900,00
                      национальная экономика                                        +166000,00
                      жилищно-коммунальное хозяйство                       +10000,00

Глава муниципального образования 
 Медведевского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области 
 О.В.Григорьева                                                   

Решение Совета депутатов Медведевского  сельского поселения Тёмкинского
 района  Смоленской области  № 44 от 20.12.2016 г.    

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Медведевского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области от  23.12.2015 №14 «Об утверждении 
местного бюджета Медведевского сельского поселения 

Темкинского района Смоленской области  на 2016 год»

      20 декабря 2016 года  в 15.00 ч. В  муниципальном образовании  Темкинское 
сельское поселение Темкинского района  Смоленской области проведены публич-
ные слушания по проекту решения  Совета депутатов Темкинского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области «Об утверждении местного 
бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского  района  Смоленской
 области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год».                      
                                                                                                      Присутствовали  18 человек.
В результате публичных слушаний принято решение:
     1. Одобрить проект решения Совета депутатов Темкинского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области «Об утверждении местного бюдже-
та Темкинского сельского поселения Темкинского  района  Смоленской области 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год».
     2. Рекомендовать Совету депутатов Темкинского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области  принять решение  «Об утверждении местного 
бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского  района  Смоленской 
области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год».   
                                                                            Глава    муниципального    образования

Темкинского     сельского    поселения
              Темкинского района Смоленской области 

 С.И. Земляков

Прошли публичные слушания
20.12.2016  № 88                                                                        

В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава  муниципаль-
ного  образования  Васильевского  сельского  поселения  Тёмкинского  района  Смолен-
ской  области (новая  редакция), Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  
образовании  Васильевское  сельское  поселение  Тёмкинского  района   Смоленской  
области, рассмотрев  решение  постоянной  комиссии  по бюджету,  финансовой  и  на-
логовой  политике  
       Совет  депутатов Васильевского  сельского  поселения  р е ш и л:    
           Статья 1
   1.Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 2017 год:
     1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2126,4тыс. рублей, в том числе 
объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме 1698,7  тыс. рублей;
     2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2126,4 тыс.рублей.
     3)  дефицит местного бюджета составляет в сумме 0,0 тыс. рублей
 2.Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на  плановый пе-
риод 2018 и  2019 годов:

Решение Совета депутатов Васильевского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  № 38 от 22.12.2016 г.    
Об утверждении местного бюджета Васильевского сельского поселения Темкинкого района Смоленской области

 на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов
    1) общий объем доходов местного бюджета на 2018 год  в сумме 2179,3тыс. рублей, в 
том числе объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме 1707,7  тыс. рублей 
и на 2019год в сумме  2196,1 тыс. рублей ,в том числе объем получаемых  безвозмезд-
ных поступлений  в сумме 1693,4 тыс.рублей;
    2) дефицит местного бюджета  на 2018 год составляет в сумме 0,0 тыс. рублей
    3) общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме 2179,3 тыс.рублей, 
и на 2019год в сумме 2196,1 тыс. рублей .
    4)дефицит местного бюджета  на  2019 год составляет в сумме 0,0 тыс. рублей
   4.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов представляемых из местного 
бюджета бюджету муниципального образования
           1) на 2017 год в сумме 16,6 тыс.рублей
           2) на 2018 год в сумме 16,6тыс.рублей и на 2019год в сумме 16,6 тыс.рублей.
           Статья 2
    1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:
           1) на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению 
           2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему 
                                                                                                      (Продолжение на стр.2)                                                               



Приложение к газете  «З А Р Я »2 27 декабря 2016 года № 103 (7628)
Решение Совета депутатов Васильевского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  № 38 от 22.12.2016 г.    

Об утверждении местного бюджета Васильевского сельского поселения Темкинкого района Смоленской области
 на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов

(Окончание. Начало на стр.1)
решению
       2.Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета соглас-
но приложению 3 к настоящему решению.
       3.Утвердить перечень главных администраторов безвозмездных поступлений мест-
ного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
      4. Утвердить перечень главных администраторов источников  финансирования де-
фицита местного бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.
         Статья 3
  Утвердить прогнозируемые доходы  местного бюджета:
     1) на 2017год согласно приложению 6 к настоящему решению;
   2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 7 к настоящему 
решению.
         Статья 4
 Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет:
     1) на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
   2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 9 к настоящему 
решению.
         Статья 5
 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:
   1) на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
  2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 11 к настоящему 
решению.
         Статья 6 
 Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
   1) на 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
  2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 13 к настоящему 
решению.
         Статья 7
 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности:
   1) на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
  2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 15 к настоящему 
решению.
        Статья 8
  Утвердить Программы внутренних заимствований:
   1) на 2017 год согласно приложению 16 к настоящему решению;
  2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 17к настоящему 
решению.
       Статья 9
    Утвердить Программы муниципальных гарантий:
   1) на 2017 год согласно приложению 18 к настоящему решению;
  2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 19 к настоящему 
решению.
       Статья 10
   1.Установить:
       1) предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
      2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 года по долговым обя-
зательствам муниципального образования Васильевского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, 
полученные местным бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и 
бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 
0,0 тыс. рублей;
      3) предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
     4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года по долговым обя-
зательствам муниципального образования Васильевского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, 
полученные местным бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и 
бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 
0,0 тыс. рублей;
      5) предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
     6) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года по долговым обя-
зательствам муниципального образования Васильевского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, 
полученные местным бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и 
бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 
0,0 тыс. рублей;
  2. Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального 
долга  в 2017 году в размере 0,0 тыс. рублей; на 2018 год в сумме 0,00 тыс.рублей , на 
2019 год в сумме 0,00 тыс.рублей. 

            Статья 11
 Утвердить в составе расходов местного бюджета  резервный фонд Администрации Ва-
сильевского сельского поселения.    
  1) на 2017 год в размере 2,0 тыс.рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема 
расходов местного бюджета;
  2) на 2018 год в размере  2,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процент от общего объема 
расходов местного бюджета ;
  3) на 2019 год в размере  2,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процент от общего объема 
расходов местного бюджета . 
             Статья 12
   Установить, что не использованные  целевые средства, переданные из областного 
бюджета в местный бюджет, подлежат использованию в текущем году на те же цели. 
Неиспользованные целевые средства, потребность в которых  отсутствует, подлежат 
возврату в доходы областного бюджета.
             Статья 13
 Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать  
решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреж-
дений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного са-
моуправления муниципального образования.
             Статья 14
 Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществля-
ется финансовым управлением Администрации муниципального образования  «Тем-
кинский район» с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в 
органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъек-
та Федерации. 
 Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляет-
ся финансовым управлением Администрации муниципального образования «Темкин-
ский район» на основании соглашения и на безвозмездной основе.
            Статья 15
 Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципально-
го образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета, 
а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при на-
личии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет 
и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета, а также 
после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
 В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена ис-
точниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и при-
меняется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете.
            Статья 16
 Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями средств местного бюджета, изменения в ходе исполнения 
местного бюджета на 2017 год показателей сводной бюджетной росписи в пределах 
объемов бюджетных ассигнований в соответствии с решением начальника Финансо-
вого управления  Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области (с последующим внесением в установленном порядке изменений 
в настоящее решение):
    1) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядите-
лей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений), вступления в 
силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления) за 
счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, ис-
полнения судебных актов;  
    2) иным основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета, 
перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюд-
жетных средств, установленных настоящим решением о бюджете, - в пределах объема 
бюджетных ассигнований;
     3)использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по состоя-
нию на 1 января 2017 года на едином счете местного бюджета в результате неполного 
использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выделения из об-
ластного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели.
            Статья 17
Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» и применять к правоотношениям
 с 1 января 2017 года.
            Статья 18
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
                                                                                 Глава  муниципального образования
                                                                                 Васильевского  сельского поселения
                                                                        Темкинского района Смоленской области 
                                                                                                                              С.Г. Царёв

                 Прошли публичные слушания
        В муниципальном образовании  Долматовское сельское поселение Тем-
кинского района  Смоленской области проведены публичные слушания по 
проекту решения  Совета депутатов Долматовского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении местного бюд-
жета Долматовского сельского поселения Темкинского района Смоленской 
области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

             
 На публичных слушаниях присутствовали 14 человек.  

    В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Долма-
товского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и По-
ложения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Долматовское 
сельское поселение Темкинского района Смоленской области  на публичных 
слушаниях рассматривались:
  -основные направления бюджетной и налоговой политики Долматовского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;
  -основные характеристики по общему объему доходов и расходов на 2017год;
 -предварительные итоги социально-экономического развития Долматовского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;
 - прогнозируемые доходы местного бюджета Долматовского сельского поселе-
ния, за исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, ста-
тьям доходов на очередной финансовый год;
  - прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет Долматов-
ского сельского поселения по  кодам видов расходов на очередной финансовый 
год;
  - объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету 
Долматовского сельского поселения в очередном финансовом году;

  19.12.2016г  № исх.    №   214    
   - распределение бюджетных  ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам ( группам и подгруппам) видов расходов классификации расхо-
дов бюджетов на очередной финансовый год;
  - проект ведомственной структуры расходов местного бюджета Долматовско 
сельского поселения на очередной финансовый год.
      В результате публичных слушаний принято решение:
      1. Одобрить проект решения Совета депутатов Долматовского сельско-
го поселения Темкинского района Смоленской области «Об утверждении 
местного бюджета Долматовского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
      2. Рекомендовать Совету депутатов Долматовского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  принять решение   «Об утверж-
дении местного бюджета Долматовского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»  в целом. 
       
 Голосовали:  «за»  четырнадцать человек;
                               «против» нет;
                               «воздержались» нет.

Глава    муниципального    образования 
Долматовского       сельского       поселения
Темкинского района Смоленской области  

 О.В.Байкова



3 Приложение к газете «З А Р Я » 27 декабря 2016 года № 103 (7628)

      В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава  
муниципального  образования  Батюшковского  сельского  поселения  Тём-
кинского  района  Смоленской  области (новая  редакция), Положения  о  бюд-
жетном  процессе  в  муниципальном  образовании  Батюшковское  сельское  
поселение  Тёмкинского  района   Смоленской  области, рассмотрев  решение  
постоянной  комиссии  по бюджету,  финансовой  и  налоговой  политике  
  Совет  депутатов  Батюшковского  сельского  поселения  р е ш и л:    
          Статья 1
  1.Утвердить основные характеристики бюджета Батюшковского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюд-
жет) на 2017 год:
          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2479.8тыс. рублей, 
в том числе объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме 1857.6  
тыс. рублей;
        2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2479,8 рублей.
     3) дефицит местного бюджета на 2017год составляет в сумме 0.0тыс.ру-
блей.
  2.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов на 2017год и на пла-
новый период 2018-2019годов.
  3.Утвердить основные характеристики бюджета Батюшковского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюд-
жет) на плановый период 2018-2019гг:
         1) общий объем доходов местного бюджета на 2018г в сумме 2485.6тыс. 
рублей, в том числе объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме 
1845.2  тыс. рублей и на 2019г в сумме 2518.9тыс. рублей, в том числе объем 
получаемых безвозмездных поступлений 1839.5  тыс. рублей.
      2) общий объем расходов местного бюджета на2018г в сумме 2485,6 ру-
блей и на 2019г в сумме2518.9
     3) дефицит местного бюджета на 2018год составляет в сумме 0.0тыс.ру-
блей, на 2019год составляет в сумме 0.0тыс.рублей.
         Статья 2
   1.Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017год со-
гласно приложения 1 к настоящему решению.
 2.Источники финансирования дефицита местного бюджета на плановый пе-
риод 2018-2019годов согласно приложения 2 к настоящему решению.
  3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 
согласно приложению 3 к настоящему решению.
  4. Утвердить перечень главных администраторов безвозмездных поступле-
ний местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
 5.Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирова-
ния дефицита местного бюджета согласно приложению 5 к настоящему ре-
шению.
         Статья 3
 Утвердить прогнозируемые доходы  местного бюджета:
   1) на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
   2)на плановый период2018 и 2019ггсогласно приложению 7 к настоящему 
решению
         Статья 4
 Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет:
   1) на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
   2) на плановый период 2018 и 2019ггсогласно приложения 9 к настоящему 
решению.
         Статья 5
 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:
   1) на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
   2) на плановый период 2018 и2019гг согласно приложению 11 к настоящему                                  
решению.
         Статья 6 
 Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
    1) на 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
   2) на плановый период 2018 и 2019гг согласно приложению 13 к настояще-
му решению.
         Статья 7
  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности:
    1) на 2017 год согласно  приложения 14 к настоящему решению
   2) на плановый период 2018 и 2019гг согласно приложению 15 к настояще-
му решению
        Статья 8 
  Утвердить Программы внутренних заимствований:
   1) на 2017 год согласно приложению 16 к настоящему решению
   2) на плановый период 2018-2019годов г согласно приложению 17 к насто-
ящему решению.
         Статья 9
 Утвердить Программы муниципальных гарантий:
   1) на 2017год согласно приложению 18 к настоящему решению
  2) на плановый период 2018-2019годов согласно приложению 19 к настоя-
щему решению.
        Статья 10
  1.Установить:
     1)предельный объем муниципального долга на 2017год в сумме 0.0 тыс.
рублей;
     2)верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 года по долго-
вым                     
обязательствам муниципального образования Батюшковского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области в сумме 0.0 тыс.рублей,
   3)предельный объем муниципального долга на 2018год в сумме0.0 тыс.
рублей;
    4)верхний предел муниципального долга на 1 января 2019года по долговым 
обязательствам муниципального образования Батюшковского сельского
поселения Темкинского района Смоленской области в сумме 0.0 тыс.рублей,
   5)предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0.0 тыс.
рублей;

Решение Совета депутатов Батюшковского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  № 39 от 23.12.2016 г.    
Об   утверждении   местного бюджета   Батюшковского  сельского  поселения   

Темкинского   района Смоленской  области  на 2017 год 
и на плановый период 2018-2019годов.

  6)верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года по долговым 
обязательствам муниципального образования Батюшковского сельского по-
селения
Темкинского района Смоленской области в сумме 0.0 тыс. рублей, 
  2.Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание 
 муниципального долга в 2017г в сумме 0.0 тыс.рублей,в 2018г в сумме0.0 
тыс. рублей, в 2019г в сумме 0.0тыс.рублей.
            Статья 11
 Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Админи-
страции
Батюшковского сельского поселения.
   1) на 2017 год в размере 3.0 тыс.рублей, что составляет 0.12 процента от 
общего объема расходов местного бюджета;
   2) на плановый период 2018 г в размере 3.0 тыс.рублей, что составляет 0.12 
процента от общего объема расходов местного бюджета;
   3) на плановый период 2019 г в размере 3.0 тыс.рублей, что составляет 0.12 
процента от общего объема расходов местного бюджета;
          Статья 12
 Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансировани-
ем муниципальных нужд,  на 2017 г. в сумме 938.7 тыс. рублей, на 2018 .г в 
сумме 938.7 и на 2019 г. в сумме 938.7
          Статья 13
 Установить, что не использованные  целевые средства, переданные из об-
ластного бюджета в местный бюджет, подлежат использованию в текущем 
году на те же цели. Неиспользованные целевые средства, потребность в кото-
рых  отсутствует, подлежат возврату в доходы областного бюджета.
          Статья 14
 Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе 
принимать  решения по увеличению численности муниципальных служащих 
и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления муниципального образования.
         Статья 15
 Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе 
осуществляется финансовым управлением Администрации муниципального 
образования  «Темкинский район» с использованием лицевых счетов бюд-
жетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслужи-
вание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации. 
 Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осу-
ществляется финансовым управлением Администрации муниципального об-
разования «Темкинский район» на основании соглашения и на безвозмезд-
ной основе.
          Статья 16 
  Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправле-
ния муниципального образования, влекущие дополнительные расходы 
за счет средств местного бюджета, а также сокращающие его доходную 
базу, реализуются и применяются только при наличии соответствую-
щих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и 
(или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюд-
жета, а также после внесения соответствующих изменений в настоя-
щее решение.
 В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 
обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой 
правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предус-
мотренных на эти цели в местном  бюджете.
         Статья 17
  Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации следующие основания перераспределения 
бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 
местного бюджета, изменения в ходе исполнения местного бюджета на 
2017 год показателей сводной бюджетной росписи в пределах объемов 
бюджетных ассигнований в соответствии с решением начальника Фи-
нансового управления  Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области (с последующим внесением 
в установленном порядке изменений в настоящее решение):
  1) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных 
распорядителей бюджетных средств (подведомственных им бюджет-
ных учреждений), вступления в силу законов, предусматривающих 
осуществление полномочий органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации (органов местного самоуправления) за счет 
субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, исполнения судебных актов;  
  2) иным основаниям, связанным с особенностями исполнения мест-
ного бюджета, перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств, установленных на-
стоящим решением о бюджете, - в пределах объема бюджетных ассиг-
нований;
  3) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовав-
шихся по состоянию на 1 января 2018 года на едином счете местного 
бюджета в результате неполного использования бюджетных ассигно-
ваний в соответствии с целями их выделения из областного бюджета, 
в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели.
          Статья 18 
 Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» и применять к пра-
воотношениям с 1 января 2017 года.
          Статья 19
 Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава муниципального образования 
Батюшковского сельского поселения 

                                        Темкинского района Смоленской области 
С.А.Петров.                                         



Приложение к газете  «З А Р Я »4 27 декабря 2016 года № 103 (7628)

 Прошли публичные слушания
  19.12.2016г  № исх.    №   206    

     В муниципальном образовании  Васильевское сельское поселение Тем-
кинского района  Смоленской области проведены публичные слушания по 
проекту решения  Совета депутатов Васильевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюд-
жета Васильевского сельского поселения Темкинского  района  Смоленской 
области на 2017 год  и на плановый период 2018, 2019 годов». 
                                                                                         Присутствовали:  17  человек 
      В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Васильев-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Положе-
ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании Васильевское сельское 
поселение Темкинского района Смоленской области  на публичных слушаниях 
рассматривались:
     - основные направления бюджетной и налоговой политики Васильевского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;
     -  основные характеристики по общему объему доходов и расходов  на      2017год 
и на плановый период 2018, 2019 годов;
    - предварительные итоги социально-экономического развития Васильевского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;
    - прогноз социально-экономического развития Васильевского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области;
     - прогнозируемые доходы местного бюджета Васильевского  сельского по-
селения, за исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, 
статьям доходов на очередной финансовый год; 
     - прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет Васильев-
ского сельского поселения по кодам видов доходов на очередной финансовый год;
     -  объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  местному бюджету  

Решение Совета депутатов Вязищенского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  № 43 от 23.12.2016 г.    
Об  утверждении   тарифов на  вывоз   твердых   бытовых  отходов   ООО   «Коммунальщик»

обслуживающего  население  Вязищенского  сельского  поселения Темкинского  района  Смоленской области    

Васильевского сельского поселения  в очередном финансовом году, 
     - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на очередной финансовый год;
     - проект ведомственной структуры расходов местного бюджета Васильевского 
сельского поселения на очередной финансовый год.           
       В результате публичных слушаний принято решение:
      1. Одобрить проект решения Совета депутатов Васильевского сельско-
го поселения Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении 
местного бюджета  Васильевского сельского поселения Темкинского  района  
Смоленской области на 2017 год  и на плановый период 2018, 2019 годов».
     2. Рекомендовать Совету депутатов Васильевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  принять решение  «Об  утверж-
дении местного бюджета Васильевского сельского поселения Темкинского  
района  Смоленской области на 2017 год  и на плановый период 2018, 2019 
годов»   в целом. 
      Голосовали:  «за» семнадцать  человек;
                            «против» нет;
                            «воздержались» нет.

Глава    муниципального   образования
 Васильевское сельское поселение 

Темкинского района Смоленской области
  С.Г.Царёв 

Решение Совета депутатов Вязищенского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  № 44 от 23.12.2016 г.    

    В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава  муни-
ципального  образования Вязищенского  сельского  поселения  Тёмкинского  рай-
она  Смоленской  области (новая  редакция), Положения  о  бюджетном  процессе  
в  муниципальном  образовании  Вязищенское  сельское  поселение  Тёмкинского  
района   Смоленской  области, рассмотрев  решение  постоянной  комиссии  по 
бюджету,  финансовой  и  налоговой  политике  
       Совет  депутатов  Вязищенского  сельского  поселения  р е ш и л:    
            Статья 1
  1.Утвердить основные характеристики бюджета Вязищенского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 
2017 год:
     1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2267,60 тыс. рублей, в том 
числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1630,8 тыс. рублей;
     2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2267,6 тыс.рублей;
    3) Дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.рублей, что составляет 0% от 
утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета ут-
вержденного объема безвозмездных поступлений. 
  2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов передаваемый бюджету 
муниципального района в 2017 году из местного бюджета в сумме 16,6 тыс.руб.;
  3.Утвердить основные характеристики бюджета Вязищенского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на  
плановый период 2018 и  2019 годов:
     1) общий объем доходов местного бюджета на 2018 год  в сумме 2279,9тыс. 
рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1596,6  тыс. ру-
блей и на 2019год в сумме  2309,4 тыс. рублей ,в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 1585,5 тыс.рублей;
      2)  общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме 2279,9.рублей  
и на 2019год в сумме 2309,4 тыс. рублей.
     3) дефицит местного бюджета на 2018 год составляет в сумме 0,0 тыс. рублей 
и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей
 2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов передаваемый бюджету 
муниципального района в 2018 году из местного бюджета в сумме 16,6 тыс. ру-
блей и в 2019 году  в сумме 16,6 тыс.рублей
        Статья 2
  1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:

Об утверждении местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
    1)  на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
    2)  на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему 
решению
 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.
 4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - 
органов местного самоуправления  Темкинского района Смоленской области со-
гласно приложению 4 к настоящему решению. 
 5. Утвердить перечень главных администраторов безвозмездных поступлений 
местного бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.
 6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита местного бюджета согласно приложению 6 к настоящему решению.
       Статья 3
 Утвердить прогнозируемые доходы  местного бюджета:
       1) на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
      2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 8 к настоя-
щему решению.
              Статья 4
 Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет:
     1) на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
     2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 10 к настоя-
щему решению.
               Статья 5
 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:
     1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
     2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 12 к настоя-
щему решению.
               Статья 6 
 Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
     1) на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
    2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 14 к настоя-
щему решению.
              Статья 7
                                                                                             (Продолжение на стр.5)

   В соответствие  Федерального  закона  от 30.12.2004 № 210-ФЗ  «Об основах регулирова-
ния тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», Федерального  закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьи 22 Устава Вязищенского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области, решения постоянной комиссии по законности и правопорядку

  Совет депутатов Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской об-
ласти  р е ш и л:

   1. Утвердить  прилагаемые тарифы на вывоз твердых бытовых отходов ООО «Комму-
нальщик» обслуживающего население Вязищенского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области.

   2. Утвердить прилагаемые  нормативы потребления коммунальных  услуг на территории 
Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.

   3. Решение Совета депутатов Вязищенского сельского поселения  №21  от   22 декабря  
2015 года «Об   утверждении  тарифов на  вывоз   твердых бытовых отходов  ООО   «Комму-
нальщик» обслуживающего  население Вязищенского сельского поселения Темкинского    рай-
она  Смоленской области» считать утратившим силу.   

  4. Настоящее  решение вступает в силу после официального опубликования в районной 
газете «Заря» и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 января 2017года

  5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по за-
конности и правопорядку (председатель  Громов Н.А.).

                                                                                      Глава      муниципального    образования
                                                                                     Вязищенского      сельского      поселения 
                                                                                  Темкинского района  Смоленской области 
                                                                                                                                  А.В. Герасимов         

Приложение  № 1 
     к решению    Совета  депутатов 
Вязищенского  сельского  поселения

   Темкинского района Смоленской области
                                                                                                                      от 23.12.2016   № 43 

Тарифы 
на вывоз  твердых бытовых отходов 
на 2017 год   ООО « Коммунальщик»

№                        Наименование услуги                             Тариф в рублях 
п/п                                                                                               за  куб.м.
1.        Вывоз твердых бытовых отходов 661,72 – для юридических лиц
                                                                                    706,22- для населения
                

Приложение  № 2
     к решению    Совета  депутатов 
Вязищенского   сельского поселения 

Темкинского района Смоленской области
                                                                                                                        от 23.12.2016   № 43 

Норматив потребления коммунальных услуг 
С 01.01.2017    ООО « Коммунальщик»

№                    Виды услуг                                             Единица                                   Норма 
п/п                                                                       измерения                        потребления
                                                                                                                            в месяц
1.            Вывоз твердых бытовых отходов      м3/чел.                             0,85
              

Приложение  № 3 
к решению    Совета  депутатов 

Вязищенского   сельского поселения 
 Темкинского района Смоленской области

                                                                                                       от 23.12.2016   № 43
 Плата на вывоз  твердых бытовых отходов 

на 2017 год   ООО « Коммунальщик»
№                     Наименование услуги                                        Размер платы 
п/п                                                                                                      в рублях 
1.              Вывоз твердых бытовых отходов                              50.00
                           с одного человека в месяц
  
             Примечание:   экономически  обоснованный  тариф
           (706,22*0,85=600,28/12=50,00 рублей в месяц с человека)    



5 Приложение к газете «З А Р Я » 27 декабря 2016 года № 103 (7628)
Решение Совета депутатов Вязищенского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  №44  от 23.12.2016 г.    

Об утверждении местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Решение Совета депутатов Кикинского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  № 37 от 26.12.2016 г.    

  В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава  му-
ниципального  образования  Кикинского  сельского  поселения  Тёмкинского  рай-
она  Смоленской  области (новая  редакция), Положения  о  бюджетном  процессе  
в  муниципальном  образовании  Кикинское  сельское  поселение  Тёмкинского  
района   Смоленской  области, рассмотрев  решение  постоянной  комиссии  по 
бюджету,  финансовой  и  налоговой  политике  

       Совет  депутатов Кикинского  сельского  поселения  решил:
         Статья 1
Утвердить  местного  бюджета Кикинского сельского поселения Темкинского 

района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
(далее – местный бюджет)   по  основным характеристикам в следующих объемах:    

1.  - общий объем доходов местного бюджета в сумме  2849,8 тыс. рублей, в 
том числе:

     - объем  безвозмездных поступлений местного бюджета в  сумме 1724,4   
тыс. рублей;

     - по общему объему   расходов местного бюджета в сумме 2849,8 тыс.ру-
блей.

2.  - общий объем доходов местного бюджета на   2018год  в сумме 2844,7   тыс. 
рублей, в том числе;

   - объем  безвозмездных поступлений местного бюджета в  сумме 1582,8    
тыс. рублей;     

   -  общий объем   расходов местного бюджета на 2018 год  в сумме 2844,7   
тыс.рублей.

3.- общий объем доходов местного бюджета на   2019год  в сумме  2884,5  тыс. 
рублей, в том числе:

   - объем  безвозмездных поступлений местного бюджета в  сумме 1557,1   тыс. 
рублей;

   - общий объем   расходов местного бюджета на 2019 год  в сумме 2884,5  тыс.

Об  утверждении местного бюджета Кикинского   сельского   поселения Темкинского   района   Смоленской области  
на 2017 год и  на плановый период 2018 и 2019 годов

рублей.
    Дефицит местного бюджета составляет в сумме 0 тыс. рублей
          Статья 2
 1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 

год согласно приложению 1 к настоящему решению.
 2.Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на  пла-

новый период 2018 и 2019годов  согласно приложению 2 к настоящему решению.
         Статья 3
 Утвердить главных распорядителей средств местного бюджета – администра-

торов поступлений в местный бюджет согласно приложению 3 к настоящему ре-
шению.

          Статья 4
1.Утвердить перечень главных администраторов безвозмездных поступлений 

местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников  финансирования 

дефицита местного бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.
3. Утвердить прогнозируемые доходы  местного бюджета за исключением без-

возмездных поступлений на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему ре-
шению.

4. Утвердить прогнозируемые доходы  местного бюджета за исключением без-
возмездных поступлений на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 7 к настоящему решению

          Статья 5
1.Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет 

на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
2.Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет 

на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 9 к настоящему 
                                                                                         (Продолжение на стр.6)

  (Окончание. Начало на стр.4)
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности  
     1) на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему решению;
     2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 16 к настоя-
щему решению.
              Статья 8
 1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направленных на исполне-
ние публичных нормативных обязательств:
     1) в 2017 году в сумме 59,6 тыс.рублей;
     2) на плановый период 2018 в сумме  59,6 тыс.рублей и на 2019  в сумме 59,6 
тыс.рублей.
             Статья 9
 1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Вязищен-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области:
      1) на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему решению;
     2) на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 18 к настоя-
щему решению.
 Статья 10
 Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования 
Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области:
      1) на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему решению;
     2)на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 20 к настоя-
щему решению.
                Статья 11
  1.Установить:
      1) предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 0,0 тыс. ру-
блей;
      2) предельный объем муниципального долга на плановый  2018 год в сумме 
0,0 тыс. рублей;
     3) предельный объем муниципального долга на плановый  2019 год в сумме 
0,0 тыс. рублей;
  2. верхний предел муниципального долга       
  1) на 1 января 2017 года по долговым обязательствам Вязищенского сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, полученные местным 
бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и бюджетные кре-
диты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 
   2) на 1 января 2018 года по долговым обязательствам Вязищенского сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, полученные местным 
бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и бюджетные кре-
диты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 
  3) на 1 января 2019 года по долговым обязательствам Вязищенского сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, полученные местным 
бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и бюджетные кре-
диты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 
            Статья 12
 Утвердить в составе расходов местного бюджета  резервный фонд Администра-
ции Вязищенского сельского поселения: 
  1) на 2017 год в размере 2,0 тыс.рублей, что составляет 0,1  процента от общего 
объема расходов местного бюджета;
  2) на 2018 год в размере 2,0 тыс.рублей, что составляет 0,1  процента от общего 
объема расходов местного бюджета;
  3) на 2019 год в размере 2,0 тыс.рублей, что составляет 0,1  процента от общего 
объема расходов местного бюджета;
          Статья 13
 Установить, что не использованные  целевые средства, переданные из област-
ного бюджета в местный бюджет, подлежат использованию в текущем году на те 

же цели. Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в текущем 
году отсутствует, подлежат возврату в доходы областного бюджета.
          Статья 14
 Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе при-
нимать  решения по увеличению численности муниципальных служащих и ра-
ботников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципального образования.
          Статья 15
 Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осущест-
вляется финансовым управлением Администрации муниципального образования  
«Темкинский район» с использованием лицевых счетов бюджетных средств, от-
крытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного 
бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законо-
дательством субъекта Федерации. 
 Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осущест-
вляется финансовым управлением Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» на основании соглашения и на безвозмездной основе.
          Статья 16 
 Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюд-
жета, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только 
при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный 
бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета, 
а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 
источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и 
применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете.
            Статья 17
 Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания перераспределения бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями средств местного бюджета, изменения в ходе ис-
полнения местного бюджета на 2017 год показателей сводной бюджетной росписи в 
пределах объемов бюджетных ассигнований в соответствии с решением начальника 
Финансового управления  Администрации муниципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области (с последующим внесением в установленном по-
рядке изменений в настоящее решение):
   1) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядите-
лей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений), вступления 
в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправле-
ния) за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции, исполнения судебных актов;  
   2) иным основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюдже-
та, перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 
бюджетных средств, установленных настоящим решением о бюджете, - в пределах 
объема бюджетных ассигнований;
    3) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по со-
стоянию на 1 января 2017 года на едином счете местного бюджета в результате непол-
ного использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выделения 
из областного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те 
же цели.
            Статья 18 
 Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» и применять к правоотношениям 
с 1 января 2017 года.
            Статья 19
 Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

                                                                      Глава муниципального образования  
                                                               Вязищенского сельского поселения 

                             Темкинского района Смоленской области 
А.В.Герасимов                                    



Приложение к газете  «З А Р Я »6 27 декабря 2016 года № 103 (7628)

Решение Совета депутатов Селенского сельского поселения Тёмкинского района   №40 от 26.12.2016г. 

Об утверждении местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019   годов

(Окончание.Начало на стр.5)
решению
         Статья 6
1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 
2017 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 
плановый период  2018 и 2019 годов согласно приложению 11 к настоящему ре-
шению.

         Статья 7 
1.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2017 

год согласно приложению 12 к настоящему решению;
2.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на плано-

вый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13 к настоящему решению;
        Статья 8
1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности на 2017 год согласно 
приложению 14 к настоящему решению;

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 
2018 и 2019 годов  согласно приложению 15 к настоящему решению;

       Статья 9
Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на испол-

нение публичных нормативных обязательств, в 2017 году в сумме 59,6 тыс.руб., в 
2018 году в сумме 59,6 тыс.руб., в 2019 году в сумме 59,6 тыс.руб.

      Статья 10
1.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  на 2017 

год согласно приложению 16 к настоящему решению
2.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  на пла-

новый период  2018 и 2019годов  согласно приложению 17 к настоящему реше-
нию

        Статья 11
1.Утвердить Программу муниципальных гарантий  на 2017 год согласно при-

ложению 18 к настоящему решению.
2.Утвердить Программу муниципальных гарантий  на плановый период 2018 

2019 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.
         Статья 12
1. Установить:
   1) предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей;
   2) предельный объем муниципального долга на плановый  2018 год в сумме 
          0,0 тыс. рублей;
   3) предельный объем муниципального долга на плановый  2019 год в сумме 

0,0 тыс. рублей;
2. верхний предел муниципального долга 
   1) на 1 января 2017 года по долговым обязательствам Кикинского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, полученные местным 
бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и бюджетные кре-
диты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

   2) на 1 января 2018 года по долговым обязательствам Кикинского сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, полученные местным 
бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и бюджетные кре-
диты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

    3) на 1 января 2019 года по долговым обязательствам Кикинского сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кредиты, полученные местным 
бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. рублей и бюджетные кре-
диты, полученные местным бюджетом из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

    Статья 13
1. Утвердить в составе расходов местного бюджета  резервный фонд Админи-

страции Кикинского сельского поселения  на 2017 год в размере 3,0 тыс.рублей, 

Решение Совета депутатов Кикинского  сельского поселения Тёмкинского района  Смоленской области  № 37 от 26.12.2016 г.    

Об  утверждении местного бюджета Кикинского   сельского   поселения Темкинского   района   Смоленской области  
на 2017 год и  на плановый период 2018 и 2019 годов

что составляет 0,1  процента от общего объема расходов местного бюджета.
2.Утвердить в составе расходов местного бюджета  резервный фонд Админи-

страции Кикинского сельского поселения  на плановый период 2018 и 2019 годов 
в размере 3,0 тыс.рублей, что составляет 0,1  процента от общего объема расходов 
местного бюджета     

       Статья 14
Установить, что не использованные  целевые средства, переданные из област-

ного бюджета в местный бюджет, подлежат использованию в текущем году на те 
же цели. Неиспользованные целевые средства, потребность в которых  отсутству-
ет, подлежат возврату в доходы областного бюджета.

      Статья 15
Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе 

принимать  решения по увеличению численности муниципальных служащих и 
работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципального образования.

      Статья 16
Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осу-

ществляется финансовым управлением Администрации муниципального образова-
ния  «Темкинский район» с использованием лицевых счетов бюджетных средств, 
открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного 
бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством субъекта Федерации. 
Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществля-
ется финансовым управлением Администрации муниципального образования «Тем-
кинский район» на основании соглашения и на безвозмездной основе.
            Статья 17
 Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муници-
пального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местно-
го бюджета, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 
только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в 
местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного 
бюджета, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее реше-
ние.
В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 
источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и 
применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете.
            Статья 18
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания перераспределения бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями средств местного бюджета, изменения в ходе ис-
полнения местного бюджета на 2016 год показателей сводной бюджетной росписи в 
пределах объемов бюджетных ассигнований в соответствии с решением начальника 
Финансового управления  Администрации муниципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области (с последующим внесением в установленном по-
рядке изменений в настоящее решение):
     1) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распоряди-
телей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений), всту-
пления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного само-
управления) за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, исполнения судебных актов;  
      2) иным основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюдже-
та, перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 
бюджетных средств, установленных настоящим решением о бюджете, - в пределах 
объема бюджетных ассигнований;
     3) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по со-
стоянию на 1 января 2017 года на едином счете местного бюджета в результате не-
полного использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выде-
ления из областного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований 
на те же цели.
       Статья 19
 Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» и применять к правоотношениям 
с 1 января 2017 года.
        Статья 20
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Кикинского  сельского поселения

Темкинского района Смоленской области 
 В.П.Потапов

В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава  муни-
ципального  образования Селенского сельского  поселения  Тёмкинского  района  
Смоленской  области (новая редакция), Положения  о  бюджетном  процессе  в  му-
ниципальном  образовании Селенское сельское  поселение  Темкинского  района   
Смоленской  области, рассмотрев  решение  постоянной  комиссии  по бюджету,  фи-
нансовой  и  налоговой  политике  Совет депутатов Селенского сельского поселения 
Тёмкинского района Смоленской области   РЕШИЛ:                                                                                                                       

Статья 1
 1.Утвердить основные характеристики бюджета Селенского сельского поселе-

ния Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 2017 
год:

     1)общий объем доходов местного бюджета в сумме 2461,8 тыс. рублей, в том 
числе объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме 1988,0 тыс. рублей;

     2)общий объем расходов местного бюджета в сумме 2461,8 тыс. рублей.
     3)дефицит местного бюджета  0,0 тыс. рублей.
2 .Утвердить основные характеристики бюджета Селенского сельского поселе-

ния Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на плано-
вый период 2018 и 2019 годов:

       1) общий объем доходов местного бюджета  на 2018 год в сумме 2347,0 тыс.

рублей, в том числе объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме 1855,5  
тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2383,8 тыс.рублей, в том числе объем получаемых 
безвозмездных поступлений в сумме 1850,9 тыс.рублей;

  2) общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме 2347,0  тыс.
рублей  и на 2019 год в сумме 2383,8 тыс.рублей.

   3) дефицит местного бюджета на 2018 год  в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей.

 Статья 2
1.  Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:
   1) на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
   2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета.
3. Утвердить перечень главных администраторов безвозмездных поступлений 

местного бюджета.
4.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования де-

фицита местного бюджета.
Статья 3
Утвердить прогнозируемые доходы  местного бюджета, за исключением безвоз-
                                                                                                      (Продолжение на стр.7)                    



7 Приложение к газете «З А Р Я » 27 декабря 2016 года № 103 (7628)

Решение Совета депутатов Селенского сельского поселения Тёмкинского района   №41 от 26.12.2016г. 

В соответствие  Федерального  закона  от 30.12.2004 № 210-ФЗ  «Об основах ре-
гулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», 
Совет депутатов Селенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской 
области   РЕШИЛ:                                                                                                                       

1.Утвердить  прилагаемые тарифы на вывоз твердых бытовых отходов ООО 
«Коммунальщик» обслуживающего население Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  (приложение 1).

2.Утвердить прилагаемые  нормативы потребления коммунальных  услуг на тер-
ритории Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области 
(приложение 2).

3.Утвердить экономически  обоснованный  тариф на вывоз твердых бытовых от-
ходов с одного человека в месяц (приложение 3).

4.Настоящее  решение вступает в силу после официального опубликования в  
районной газете «Заря» и применяется к правоотношениям, возникшим с    1 января  
2017 года.

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по законности и правопорядку (председатель Макарова Л.В.)

Глава муниципального образования
Селенского сельского поселения

                                  Темкинского района Смоленской области                                           
Е.С. Филичкина

 

Об  утверждении   тарифов на  вывоз   твердых    бытовых отходов ООО «Коммунальщик» обслуживающего
 население Селенского сельского поселения Темкинского    района  Смоленской области    

                 Приложение  № 1 
к решению Совета депутатов 

Селенского сельского поселения
 Темкинского района Смоленской области  

от 26.12.2016г.  № 39

Тарифы 
на вывоз  твердых бытовых отходов  на 2017год   ООО « Коммунальщик»

№                      Наименование услуги                                    Тариф в рублях 
п/п                                                                                                за  куб.м.
1.       Вывоз твердых бытовых отходов                        661,72

              
Приложение  № 2 

к решению Совета депутатов
 Селенского сельского поселения

 Темкинского района Смоленской области  
от 26.12.2016г.  № 39

                            Норматив потребления коммунальных услуг 
                               С 01.01.2017    ООО « Коммунальщик»
                                                                           
                                                                                           (Продолжение на стр.8)

(Окончание. Начало на стр.6)
мездных поступлений: 1) на 2017 год; 2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
Статья 4
Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет: 
      1) на 2017 год; 2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
Статья 5
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:
   1) на 2017 год; 2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
Статья 6 
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
  1) на 2017 год; 2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
Статья 7
1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ:
   1) на 2017 год в сумме 1913,3 тыс. рублей;
  2) на плановый период 2018  в сумме 1740,4 тыс.руб. на 2019 в сумме 1719,1 

тыс.руб
2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности:
   1) на 2017 год; 2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
Статья 8
1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Селенского 

сельского поселения Темкинского района Смоленской области:
   1) на 2017 год; 2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
Статья 9
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования 

Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области:
     1) на 2017 год; 2) на плановый период 2018 и 2019 годов.
Статья 10
 1.Установить:
 1) предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей;
 2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 года по долго-

вым обязательствам муниципального образования Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кре-
диты, полученные местным бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. 
рублей и бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом из областного бюд-
жета в сумме 0,0 тыс. рублей;

 3) предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей;

 4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года по долго-
вым обязательствам муниципального образования Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кре-
диты, полученные местным бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. 
рублей и бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом из областного бюд-
жета в сумме 0,0 тыс. рублей;

 5) предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей;

 6) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года по долго-
вым обязательствам муниципального образования Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе кре-
диты, полученные местным бюджетом от кредитных организаций в сумме 0,0 тыс. 
рублей и бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом из областного бюд-
жета в сумме 0,0 тыс. рублей;

 2. Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание муници-
пального долга:

 1)  в 2017 году в размере 0,0 тыс. рублей;
        2) на плановый период в 2018 году  в размере 0,0 тыс. рублей, в 2019 году в 

размере 0,0 тыс. рублей
Статья 11
Утвердить в составе расходов местного бюджета  резервный фонд Администра-

ции Селенского сельского поселения:
1) на 2017 год в размере 2,3 тыс.рублей, что составляет 0,1 процента от общего 

объема расходов местного бюджета;
2) на 2018 год в размере 2,3 тыс.рублей, что составляет 0,1 процент от общего 

объема расходов местного бюджета;
3) на 2019 год в размере 2,4 тыс.рублей, что составляет 0,1 процент от общего 

объема расходов местного бюджета;

Статья 12
Установить, что не использованные  целевые средства, переданные из об-

ластного бюджета в местный бюджет, подлежат использованию в текущем году 
на те же цели. Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 
текущем году отсутствует, подлежат возврату в доходы областного бюджета.

Статья 13
 Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе 

принимать  решения по увеличению численности муниципальных служащих и 
работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в веде-
нии органов местного самоуправления муниципального образования.

Статья 14
Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе 

осуществляется финансовым управлением Администрации муниципального 
образования  «Темкинский район» с использованием лицевых счетов бюджет-
ных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание ис-
полнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и законодательством субъекта Федерации. 

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осу-
ществляется финансовым управлением Администрации муниципального об-
разования «Темкинский район» на основании соглашения и на безвозмездной 
основе.

Статья 15 
Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления му-

ниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств 
местного бюджета, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 
применяются только при наличии соответствующих источников дополнитель-
ных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по кон-
кретным статьям местного бюджета, а также после внесения соответствующих 
изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обе-
спечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт 
реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 
местном  бюджете.

Статья 16
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации следующие основания перераспределения бюджетных ас-
сигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, из-
менения в ходе исполнения местного бюджета на 2017 год показателей сводной 
бюджетной росписи в пределах объемов бюджетных ассигнований в соответ-
ствии с решением начальника Финансового управления  Администрации муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской области (с последу-
ющим внесением в установленном порядке изменений в настоящее решение):

1) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распоря-
дителей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений), 
вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации (органов 
местного самоуправления) за счет субвенций из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, исполнения судебных актов;  

2) иным основаниям, связанным с особенностями исполнения местного 
бюджета, перераспределения бюджетных ассигнований между главными рас-
порядителями бюджетных средств, установленных настоящим решением о 
бюджете, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

3) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по 
состоянию на 1 января 2017 года на едином счете местного бюджета в результа-
те неполного использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями 
их выделения из областного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных 
ассигнований на те же цели.

Статья 17 
Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» и применять к правоот-

ношениям с 1 января 2017 года.
Статья 18
Контроль, за исполнением настоящего решения, оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 Селенского сельского поселения  

                               Темкинского района Смоленской области                                      
Е.С. Филичкина

Решение Совета депутатов Селенского сельского поселения Тёмкинского района   №40 от 26.12.2016г. 

Об утверждении местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019   годов



8 Приложение к газете «З А Р Я » 27 декабря 2016 года № 103 (7628)

Решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Тёмкинского района   №47 от 27.12.2016г. 

В соответствие  Федерального  закона  от 30.12.2004 № 210-ФЗ  «Об основах регули-
рования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»

     Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смолен-
ской области  р е ш и л:

1.Утвердить  прилагаемые тарифы на вывоз твердых бытовых отходов 
2.Утвердить прилагаемые  нормативы потребления коммунальных  услуг Считать 

утратившим силу решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области № 16 от 29.12.2015г. "Об утверждении тарифов 
на вывоз твердых бытовых отходов ООО «Коммунальщик» обслуживающего население 
Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

3.Настоящее  решение вступает в силу после официального опубликования в  район-
ной газете «Заря» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года 

 Глава    муниципального   образования 
Медведевского    сельского    поселения 

Темкинского района 
                                                 Смоленской области                                                 

О.В.Григорьева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
  к решения Совета депутатов 

Медведевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области 

                                                                                                 от  27.12.2016 г.  № 47  
Тарифы 

на вывоз  твердых бытовых отходов 
на 2017 год   ООО « Коммунальщик»

№                                  Наименование услуги                               Тариф в рублях 
п/п                                                                                                                 за  куб.м.
 
  1.               Вывоз твердых бытовых отходов                                  706,22
                  

Об утверждении   тарифов на   вывоз   твердых     бытовых  отходов  ООО «Коммунальщик» обслуживающего  население    
Медведевского  сельского   поселения  Темкинского    района  Смоленской  области    

       ПРИЛОЖЕНИЕ №2
  к решения Совета депутатов 

Медведевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области 

                                                                                                        от  27.12.2016 г.  №47   
Плата 

на вывоз  твердых бытовых отходов 
на 2017 год   ООО « Коммунальщик»

№                                   Наименование услуги                     Размер платы 
п/п                                                                                                    в рублях 

1.                     Вывоз твердых бытовых отходов                    50,00
                                  с одного человека в месяц
  
                Примечание:   экономически  обоснованный  тариф
           (706,22*0,85=600,28/12=50,00 рублей в месяц с человека)        

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
  к решения Совета депутатов 

Медведевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области 

                                                                                                          от  27.12.2016 г.  № 47  
Норматив потребления коммунальных услуг 

 с  01.01.2017    ООО « Коммунальщик»

№                       Виды услуг                                Единица                            Норма 
п/п                                                                     измерения                      потребления
                                                                                                                        в месяц
  1.       Вывоз твердых бытовых отходов     м3/чел.                          0,85
                   

 Прошли публичные слушания
  19.12.2016г  № исх.   №2    

  В муниципальном образовании  Медведевское сельское поселение Темкин-
ского района  Смоленской области проведены публичные слушания по проекту 
решения  Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области  "Об утверждении  местного бюджета Медведев-
ского сельского поселения Темкинского  района  Смоленской области на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов."      

 В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Медведев-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Медведевское сельское по-
селение Темкинского района Смоленской области  на публичных слушаниях рас-
сматривались:

   - основные направления бюджетной и налоговой политики Медведевского сель-
ского поселения Темкинского района Смоленской области;  

   - основные характеристики по общему объему доходов и расходов на      2017год 
и плановый период 2018 и 2019 годов;      

  - предварительные итоги социально-экономического развития Медведевского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

 - прогноз социально-экономического развития Медведевского сельского поселе-
ния Темкинского района Смоленской области;

  - прогнозируемые доходы местного бюджета Медведевского  сельского поселе-
ния, за исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, статьям 
доходов на очередной финансовый год; 

 - прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет Медведевско-
го сельского поселения по кодам видов доходов на очередной финансовый год;

  -  объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  местному бюджету  
Медведевского сельского поселения  в очередном финансовом году, 

 - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюд-
жетов на очередной финансовый год;

 - проект ведомственной структуры расходов местного бюджета Медведевского 
сельского поселения на очередной финансовый год.     

В результате публичных слушаний принято решение:
 1. Одобрить проект решения Совета депутатов Медведевского сельского по-

селения Темкинского района Смоленской области "Об утверждении местного 
бюджета  Медведевского сельского поселения Темкинского  района  Смолен-
ской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов."      

2. Рекомендовать Совету депутатов Медведевского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области  принять решение  "Об утверждении 
местного бюджета  Медведевского сельского поселения Темкинского  района  
Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов."      

Глава    муниципального    образования 
Медведевского   сельского   поселения

Темкинского районаСмоленской области
                                       О.В.Григорьева

Решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Тёмкинского района   №46 от 27.12.2016г. 

Об утверждении местного бюджета Медведевского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области 
на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов

В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава  Медве-
девского  сельского  поселения  Тёмкинского  района  Смоленской  области (новая  
редакция), Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  
Медведевское  сельское  поселение  Тёмкинского  района   Смоленской  области, 
рассмотрев  решение  постоянной  комиссии  по бюджету,  финансовой  и  нало-
говой  политике       

  Совет  депутатов Медведевского сельского  поселения  Темкинского района 
Смоленской области  р е ш и л:    

1.Утвердить основные характеристики бюджета Медведевского сельского по-
селения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 
2017 год:

    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2735,5  тыс. рублей, в 
том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1638,8 тыс. рублей;

    2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2735,5тыс. рублей.
    3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Медведевского сельского по-

селения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 

плановый период 2018 и 2019 годов:
    1) общий объем доходов местного бюджета на 2018 год в сумме 2677,8  тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1503,0 тыс. ру-
блей, общий объем расходов местного бюджета на 2018 в сумме 2677,8 тыс.руб, 
дефицит местного бюджета на 2018 год 0,0 тыс.руб;

2) общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 2737,9  тыс. 
рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1487,0 тыс. ру-
блей, общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 2737,9 тыс.
руб, дефицит местного бюджета на 2019 год 0,0 тыс.руб. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» и применять к правоот-
ношениям с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования 
Медведевского сельского поселения

Темкинского района
                                          Смоленской области                                                                  

О.В. Григорьева

(Окончание. Начало на стр.7)
№                    Виды услуг                            Единица                         Норма 
п/п                                                               измерения                    потребления
                                                                                                                в год
1.  Вывоз твердых бытовых отходов      м3/чел.               0,85
                                                                                                      Приложение  № 3

к решению Совета депутатов 
Селенского сельского поселения

 Темкинского района Смоленской области  
от 26.12.2016г.  № 39

Плата 
на вывоз  твердых бытовых отходов  на 2017 год   ООО « Коммунальщик»

№                                     Наименование услуги                        Размер платы 
п/п                                                                                                        в рублях 
 1.                         Вывоз твердых бытовых отходов                           50,00
                             с одного человека в месяц
       
   Примечание:   экономически  обоснованный  тариф
           (706,22*0,85=600,28/12=50 рублей в месяц с человека)       

Решение Совета депутатов Селенского сельского поселения Тёмкинского района   №41 от 26.12.2016г. 
Об  утверждении   тарифов на  вывоз   твердых    бытовых отходов ООО «Коммунальщик» обслуживающего

 население Селенского сельского поселения Темкинского    района  Смоленской области    


